
1 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek – Zadávací dokumentace 

VZ „Přístavba a nástavba rehabilitace - výběr zhotovitele“ 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

1. Zadavatel 
Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

IČ 00534242 

zast. Ing. Jiřím Veverkou, ředitelem 

profil zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 

 

2.        Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se 

sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem 

zmocněna ke všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením a zároveň jsou jí učiněné úkony 

rozhodnými pro počátek či ukončení běhu lhůt dle ZZVZ. 

Kontaktní údaje: 

e-mail: vzakazky@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 608 831 124  

 
3.  Rozsah a předmět veřejné zakázky, popis stávajícího stavu a technické podmínky 

 

3.1. Rozsah a předmět zakázky 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku, jejímž předmětem je provedení stavebních prací, a to konkrétně 

provedení stavby „Přístavba a nástavba rehabilitace“ (dále jen „stavba“) v rozsahu dle projektové 

dokumentace stavby zpracované v lednu 2021 projekční kanceláří ATELIÉR EMMET, s.r.o., se sídlem 

Otická 317/32, 746 01  Opava, IČ: 27838528, soupisu prací, dodávek a služeb, technické zprávy a  

předpisů upravujících provádění stavebních děl.   

Jedná se o třípodlažní přístavbu k pavilonu rehabilitace s využitím historicky provedených základových 

konstrukcí. Z architektonického hlediska hlavní hmota přístavby navazuje na stávající hmotu na pozemcích 

uvedených v technické zprávě (Příloha č. 9 Výzvy). Plánovaná stavba navyšuje stávající kapacitu lůžkové 

části pavilonu o 16 lůžek na celkem 30-31 lůžek. 

  

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je rovněž: 

a)   zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve dvou vyhotoveních a 

geodetické zaměření stavby včetně geometrického plánu v šesti vyhotoveních, bude-li 

k provedení díla potřebné. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické 

zaměření stavby budou objednateli dodány také 2x v elektronické podobě, a to na CD ROM 

ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro 

výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf. Případné vícetisky budou účtovány zvlášť. 

Za dokumentaci skutečného provedení stavby se nepovažuje realizační dokumentace s červeně 

vyznačenými změnami, 

b) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství nebo komunikací 

dle platných předpisů, bude-li k provedení díla potřebné, v souladu s požadavky projektové 

dokumentace. Neprodleně po vydání souhlasu (rozhodnutí), předání úplné kopie souhlasu 

(rozhodnutí), včetně případných příloh (podmínek) objednateli, 

c) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání s příslušnými správními 

orgány, bude-li k provedení díla potřebné, 



2 

 

d) osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací dle dokumentace 

dopravního značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení jejich správci, bude-li 

k provedení díla potřebné, 

e) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami dodavatele, 

dokumentací předanou zadavatelem, požadavky objednatele a s platnými právními předpisy, včetně 

případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

f) zajištění vytyčení obvodu staveniště, 

g) zajištění funkce odpovědného úředně oprávněného zeměměřického inženýra (tj. zeměměřického 

inženýra, který je držitelem oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností dle zákona 

č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením, ve znění pozdějších předpisů) po dobu realizace stavby včetně geometrického zaměření 

dokončené stavby a vyhotovení geometrického plánu, budou-li k provedení díla potřebné, 

h) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek jejich správců 

včetně zajištění jejich případných aktualizací, a to před zahájením prací na staveništi včetně jejich 

zaměření a zakreslení dle skutečného stavu do příslušné dokumentace a včetně jejich písemného a 

zpětného předání jednotlivým správcům, bude-li k provedení díla potřebné, 

i) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo využití 

v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“); o způsobu 

nakládání s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou 

podle zákona o odpadech, 

j) návrh provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, 

atestech a provozních návodů a předpisů v českém jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních) 

včetně zaškolení obsluhy, 

k) předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně jiného postupu dle 

stavebního zákona, na základě kterého bude možno započít s trvalým užíváním stavby, tj. aby bylo 

možno vydat kolaudační souhlas nebo bylo možno stavbu trvale užívat na základě oznámení 

stavebnímu úřadu se započetím užívání dle stavebního zákona, bude-li k provedení díla potřebné, 

l) zřízení deponie materiálů na vymezených plochách tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních 

pozemcích, 

m) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné 

provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

n) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště v 

čistotě a jejich uvedení do původního stavu, 

o) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, 

p) provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů souvisejících 

s provedením díla, 

q) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla (jako je 

např. výrobní a realizační dodavatelská dokumentace), 

r) pořizování fotodokumentace o průběhu zhotovení stavby a její předání objednateli při předání a 

převzetí plnění předmětu smlouvy v digitální podobě na CD, 

s) hlášení archeologických nálezů v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů. 

t) zajištění veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí 

a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

u) vybavení stavby podle požární zprávy, 

v) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu a příjezdu 

k objektům, 

 



3 

 

3.2. Popis stávajícího stavu 

Jedná se o třípodlažní přístavbu k pavilonu rehabilitace s využitím historicky provedených základových 

konstrukcí. Z architektonického hlediska hlavní hmota přístavby navazuje na stávající hmotu na pozemcích 

uvedených v technické zprávě (Příloha č. 9 Výzvy). Plánovaná stavba navyšuje stávající kapacitu lůžkové 

části pavilonu o 16 lůžek na celkem 30-31 lůžek 

 

3.3 Technické podmínky 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se ZZVZ technické podmínky. Tyto technické podmínky tvoří 

přílohu č. 7 a 8 Výzvy k podání nabídek. Jsou-li v zadávacích podmínkách uvedeny konkrétní obchodní 

názvy, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a 

kvalitativně srovnatelné řešení. 

 

4. Termín a místo plnění zakázky, prohlídka místa plnění 

4.1. Termín plnění 

Lhůta realizace je stanovena v měsících, zadavatel požaduje lhůtu 14 měsíců od doby nabití účinnosti SOD. 

Objednatel předá staveniště vybranému dodavateli do 7 kalendářních dnů od doby nabytí účinnosti SOD.  

 4.2.  Místo plnění 

Areál Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec. 

 
4.3. Prohlídka místa plnění  

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se uskuteční 1.10.2021 od 9:00 hod. Sraz účastníků 

prohlídky místa plnění je u vstupu do budovy ředitelství  (Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec). 

Při prohlídce místa budoucího plnění mohou dodavatelé vznášet dotazy a připomínky, odpovědi na ně však 

budou mít pouze informativní charakter a nebudou pro zadání veřejné zakázky právně závaznými. Pokud 

z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu zadávacích 

podmínek, je potenciální účastník oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele a pouze písemná 

odpověď zadavatele má závazný charakter.  

 

5.  Kvalifikace  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

 

5.1. Základní a profesní způsobilost  

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který formou čestného prohlášení statutárního zástupce nebo 

podnikatele – fyzické osoby dle ust. § 53 odst. 4 ZZVZ prokáže základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání základní způsobilosti postupem podle ust. § 87 nebo ust. 

§ 226 odst. 1 ZZVZ.  

 

5.2. Profesní způsobilost  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán. 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v oboru Provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování, 

c) doklad prokazující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, a to :  

 



4 

 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, pro obor pozemní stavby (zadavatel upozorňuje, že je-li prokazováno jinou osobou než 

účastníkem, či zaměstnancem účastníka, je taková osoba ve smyslu zákona poddodavatelem),  

 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesních kvalifikačních předpokladů postupem podle 

ust. § 226 odst. 1 ZZVZ. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší než 90 dnů. 

 

Dodavatel může v nabídce nahradit konkrétní doklady předložením čestného prohlášení podle § 86 odst. 2 

ZZVZ vyplněním přílohy č. 6 Výzvy - Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení. 

Pouze vybraný dodavatel bude následně povinen, na základě písemné výzvy zadavatele, předložit originály 

nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci podle § 122 odst. 3 ZZVZ, případně předložit 

doklady podle§ 46 odst. 1 ZZVZ. 

 

5.3. Prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a), c) a d) ZZVZ 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením seznamu stavebních 

prací poskytnutých dodavatel za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  

 

V seznamu musí být uvedeny zejména tyto informace: výše finančního plnění, doba poskytnutí, jména 

příjemců poskytnutého plnění včetně kontaktní osoby. Dodavatel u každé významné zakázky uvedené 

v seznamu významných stavebních prací uvede, zda byly realizovány společně s jiným dodavatelem a jaký 

byl podíl dodavatele (stanovení v %) na celkovém plnění, či zda byly realizovány dodavatelem jako 

poddodavatelem s uvedením rozsahu, v jakém se na plnění stavební práce podílel. V případě, že dodavatel 

realizoval dokládané stavební práce ve „sdružení“ nebo jako poddodavatel, je oprávněn uplatnit tyto 

zakázky pouze v rozsahu, v jakém se na jejich plnění skutečně podílel, ledaže nesl za splnění celého 

závazku společnou a nerozdílnou odpovědnost. 

 

Za nejvýznamnější stavební práce zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto zakázek: 

• min. 2 zakázky na stavební práce, jejichž předmětem plnění byla rekonstrukce či novostavba 

budovy v minimálním finančním objemu 40 mil. Kč bez DPH v každém jednotlivém případě, 

• min. 3 zakázky na stavební práce, jejichž předmětem plnění byla rekonstrukce či novostavba 

budovy (z toho jedna rekonstrukce či novostavba zdravotnického zařízení) v minimálním 

finančním objemu 20 mil. Kč bez DPH v každém jednotlivém případě. 
 

 

Zadavatel uzná v souladu s ust. § 79 odst. 3 ZZVZ pouze nejvýznamnější stavební práce, které byly 

dodavatelem úspěšně realizovány, tj. dokončeny nebo uvedeny do provozu, v průběhu posledních 5 let.  

Pokud z přiložené reference nebude vyplývat, že součástí nejvýznamnější stavební práce byla i výše 

požadovaná činnost, je nutné doložit k referenci jiný rovnocenný doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

Zadavatel dále v souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ stanoví, že dodavatel nemůže nahradit výše uvedené 

prokázání technické kvalifikace podle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením čestného prohlášení. 

Účastník vyplní Přílohu č. 2 Výzvy k podání nabídek.  

 

Dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ požaduje zadavatel dále za účelem prokázání technické kvalifikace 

předložení seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a 

to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda 

jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  

Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením:  

- strukturovaných profesních životopisů,  

- čestného prohlášení o realizovaných projektech,  



5 

 

- dokladů o vzdělání a dokladů o odborné způsobilosti osob, které se budou podílet na plnění předmětu 

veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže uvedené požadavky zadavatele, a že se 

budou podílet na realizaci veřejné zakázky dle níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu.  

 

Minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu:  

Účastník tento kvalifikační předpoklad prokáže ve vztahu k níže uvedeným osobám a v níže uvedeném 

minimálním rozsahu:  

 

a) hlavní stavbyvedoucí - 1 osoba:  

- vysokoškolské vzdělání stavebního zaměření,  

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v 

oboru pozemní stavby, a to ve stupni autorizovaný inženýr,  

- výkon funkce stavbyvedoucího minimálně na 2 stavbách obsahově odpovídající předmětu veřejné 

zakázky. 

 

b) zástupce stavbyvedoucího - 1 osoba:  

- vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání stavebního nebo technického zaměření,  

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v 

oboru pozemní stavby, a to ve stupni autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik, 

- výkon funkce stavbyvedoucího minimálně na 2 stavbách obsahově odpovídající předmětu veřejné 

zakázky. 
 

c) odborně způsobilá osoba v prevenci rizik BOZP a PO - 1 osoba:  

- středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání stavebního nebo technického zaměření,  

- osvědčení (licence) k činnosti koordinátora BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb., zákona o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů,  

- praxe min. 3 roky v pozici technika BOZP v oboru obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky, tj. 

stavební práce v oboru pozemní stavby,  

 

Zadavatel požaduje přítomnost hlavního stavbyvedoucího nebo jeho zástupce na stavbě po 

celou dobu pracovní směny dodavatele. 
 

6.      Prokazování způsobilosti a kvalifikace ve zvláštních případech 
 

6.1. Podání společné nabídky více dodavatelů 

Podává-li nabídku a prokazuje-li způsobilost a kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 

a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 

b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není zapsán - musí prokázat 

každý účastník společné nabídky samostatně, 

c) ostatní kritéria profesní způsobilosti, jsou-li požadována, musí vždy prokázat alespoň jeden z účastníků 

společné nabídky, přičemž každý z požadavků zadavatele může prokázat jiný účastník, 

d) ekonomickou kvalifikaci musí prokázat v požadované hodnotě alespoň jeden z účastníků společné 

nabídky, 

e) všechny podmínky technické kvalifikace musí splnit alespoň jeden z účastníků společné nabídky 

f) v případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání části způsobilosti 

nebo kvalifikace jinou osobou. 

 

6.2. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Prokazuje-li dodavatel část své způsobilosti či kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen v 

rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci předložit pro každou takovou jinou osobu i: 

a) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou,  



6 

 

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (výpis z OR a oprávnění k podnikání) pro tuto jinou 

osobu, 

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

6.3. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Účastník může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný 

provozovatelem seznamu, který nahrazuje prokázání splnění základní způsobilosti. Tento výpis nahrazuje 

rovněž prokázání profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Profesní způsobilost 

dodavatele, která není prokázána výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, musí být doložena 

samostatným dokladem. Zadavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů přijme v případě, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení 

dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Shodně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu 

Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. 

 

6.4. Prokazování kvalifikace certifikátem 

Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Shodně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. Kvalifikační předpoklady, které nejsou prokázány certifikátem, musí 

být doloženy samostatným dokladem podle zadávacích podmínek. 

 

7.  Obsah nabídky 
 

7.1.  Nabídka 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavateli na základě zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou 

uvedeny v českém jazyce. Náklady dodavatelů spojené s účastí v tomto zadávacím řízení zadavatel nehradí. 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo stanovené v 

zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet. 

Za řádné a včasné podání nabídky je odpovědný dodavatel.  

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v tomto 

zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

7.2.  Nabídková cena 

Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést nabídkovou cenu v  příloze č. 4 Výzvy k podání nabídek - 

Obchodní podmínky. Nabídková cena bude v celých korunách bez DPH a vyplyne z ocenění všech položek 

soupisů prací.  Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s realizací předmětu 

plnění vč. všech ostatních vedlejších nákladů. Nabídková cena je cenou pevnou pro celou dobu provádění 

sjednané zakázky. Cena je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Zadavatel připouští překročení 

(resp. snížení) nabídkové ceny v případě změny sazby DPH mající vliv na předmět zakázky. 

Dodavatel je povinen vyplnit nabídkovou cenu také do Krycího listu nabídky (příloha č. 3 Výzvy k podání 

nabídek).  Variantní řešení se nepřipouští. 

 

7.4.  Návrh smlouvy o dílo (obchodní podmínky) 



7 

 

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka a opatřen otiskem razítka. Tento 

návrh musí být v souladu se vzorem předloženým zadavatelem v zadávací dokumentaci (příloha č. 4 Výzvy 

k podání nabídek). Nedílnou součástí návrhu smlouvy musí být dodavatelem vyplněné přílohy: 

Příloha č. 1 – Souhrnný rozpočet stavby 

Příloha č. 2 – Vzor prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi 

Dodavatel je povinen obchodní podmínky akceptovat. Zadavatel změnu obchodních podmínek, vyjma 

částí určených k doplnění dodavatelem (v textu zřetelně označeno), neumožňuje. Jakákoli nepovolená 

změna bude automaticky znamenat vyřazení nabídky dodavatele a jeho vyloučení z další účasti 

v zadávacím řízení. 

 

7.5.  Obsah nabídky podané společně více dodavateli 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka musí být členěna shodně s 

předchozími požadavky s tím, že za krycím listem nabídky bude předložena smlouva mezi účastníky 

společné nabídky, z níž musí vyplývat podmínka, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společně a nerozdílně. Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele pak budou řazeny 

vždy tak, aby byla prokázána základní způsobilost prvního až posledního dodavatele, poté profesní 

způsobilost ve stejném řazení atd.   

 

7.6.  Poddodavatelé 

Zadavatel nepožaduje výhradní plnění. V případě, že veřejná zakázka bude plněna i prostřednictvím třetí 

osoby, požaduje zadavatel tuto skutečnost uvést v nabídce a identifikovat tyto třetí osoby.  Účastník ZŘ 

odpovídá v plném rozsahu za veškerou součinnost poddodavatelů. Změna poddodavatele v průběhu 

realizace VZ je možná po předchozím písemném souhlasu zadavatele. Účastník vyplní a doloží k nabídce 

přílohu č. 5 Výzvy k podání nabídek - Prohlášení o poddodavatelích, případně doloží tuto přílohu 

nevyplněnou s prohlášením, že na zakázce poddodavatelé nebudou.   

 

8. Platební podmínky 

Zadavatel nebude poskytovat dodavateli zálohy. Daňový doklad je splatný do 30 kalendářních dnů od jeho 

prokazatelného doručení zadavateli. 

9.  Mimořádně nízká nabídková cena 

Při posouzení nabídek provede hodnotící komise posouzení výše nabídkové ceny ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky (ve vztahu k předpokládané hodnotě veřejné zakázky). Hodnotící komise zohlední i 

vzájemný poměr nabídkových cen (případný vliv konkurenčního prostředí). Zadavatel si vyžádá 

zdůvodnění výše nabídkové ceny zakázky, pokud dodavatel předloží nabídku s hodnotami s odchylkou 

20% a více od předpokládaných hodnot veřejné zakázky.  

   
 Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

                

     i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2021-09-13T19:26:36+0200
	JUDr. Rita Kubicová




